
質 問 回 答 票 

  

  事 業 名：医療費通知書作成委託業務   

  入札執行日：令和４年３月１５日（火）   

質  問  及  び  回  答  内  容 

質 問 日 令和４年３月７日 回 答 日 令和４年３月８日 

参照資料  

Q 連帳 12 インチでの作業は可能でしょうか？ 

A 可能です。 

 

Q 作業が 2 回に分かれますが、前年の件数表があればいただきたいです。 

Ａ令和２年度送付実績は以下のとおりです。 

第１回（Ｒ2.7.31） 220,254 通（前年 11 月～12 月診療分） 

第２回（Ｒ3.1.22） 233,921 通（前年 1月～10 月診療分） 

合計 454,175 通 

 

Q 柔道整復に係る～の説明文は第２回目送付分の一部対象者に入るとありますが、対象者のデ

ータはソートもしくはデータが分かれた状態で支給されますか？  

A 全体の送付データとは別で、一部対象者の一覧を提供します。（通知番号または被保険者番

号と保険者番号で紐づけ可能） 

 

Q 支給データは枚数ソートがされた状態で支給されますか？ 

Ａ枚数でのソートはされていません。 

 

Q 通知書が 2 枚以上の場合 OMR 機能等により識別～とありますが、OMR バーの仕様が不明

です。 

また、当社で使用している OMR バー仕様でよろしいでしょうか。  

Ａ御社の仕様で問題ありません。 

 

Q 他局差出への搬入も可とする～ 

 当社で作業する場合は通数が 5万通を超えているので新大阪郵便局への別納郵便投函となり

ます。よろしいでしょうか。 

Ａ問題ありません。 

 

Q 別紙 1 のどの部分に OMR バーが入りますか？ 

Ａ具体的な規定はないですが、前年度等は宛名の左部分に入れています。 

 

Q 帳票折加工は巻三つ折りの認識でよろしいでしょうか？ 

Ａご認識のとおりです。 



 

 

 

Q 帳票右下に分母分子がありますが、窓面から見える位置に移動させることは可能でしょう

か？ 

Ａ可能と思われます。（２枚目以降の位置等要確認） 

 

Q 別紙 5、封筒のフラップの長さを教えてください。 

Ａ約 2.8 センチ程度です。 

 



質 問 回 答 票 

  

  事 業 名：高額療養費支給決定通知書作成等委託業務   

  入札執行日：令和４年３月１５日（火）  

質  問  及  び  回  答  内  容 

質 問 日 令和４年３月７日 回 答 日 令和４年３月８日 

参照資料  

Q.予定数量 180,000 件（見込み）とありますが、月ごとの数量が不明です。 

A.令和２年度における月ごとの実績数量は以下のとおりです。 

なお、委託期間、予定数量に誤りがあったため、令和４年３月３日付で本広域連合ホー

ムページを更新し、委託期間を令和４年４月１日から令和５年３月３１日、予定数量を

240,000 件（見込み）と訂正しておりますのでご確認ください。 

年月 通数 

令和２年４月 17,516 通 

令和２年５月 16,887 通 

令和２年６月 17,830 通 

令和２年７月 17,037 通 

令和２年８月 15,704 通 

令和２年９月 16,789 通 

令和２年１０月 17,441 通 

令和２年１１月 16,565 通 

令和２年１２月 16,573 通 

令和３年１月 18,000 通 

令和３年２月 16,788 通 

令和３年３月 17,534 通 

合計 204,664 通 

※令和５年１月以降は窓口負担見直し等にかかる配慮措置の適用により、数量が増加する

見込みです。 

 

Q.抜き取り作業とありますが月に何件発生しますか？ 

A. 令和２年度における月ごとの抜き取り実績件数は以下のとおりです。 

年月 通数 抜き取り件数 

令和２年４月 17,516 通 8 件 

令和２年５月 16,887 通 7 件 

令和２年６月 17,830 通 10 件 

令和２年７月 17,037 通 11 件 

令和２年８月 15,704 通 3 件 

令和２年９月 16,789 通 4 件 

令和２年１０月 17,441 通 7 件 

令和２年１１月 16,565 通 13 件 



令和２年１２月 16,573 通 9 件 

令和３年１月 18,000 通 15 件 

令和３年２月 16,788 通 10 件 

令和３年３月 17,534 通 4 件 

合計 204,664 通 101 件 

 

Q.抜き取りのデータ支給日が不明です。毎月いつ頃になりますか？ 

A.毎月１０日から１５日頃になります。 

 

Q.抜き取り作業対象者リストにはどのような情報がありますか。 

A.被保険者番号、被保険者氏名、診療年月、支給額を入力しています。 

 

Q.郵便区分けの割引の種類が不明です。 

A.バーコード付き及び「送達に３日程度の余裕を承諾」としています。 

 

Q.通知書郵便リストの作成とありますが、こちらは支給データに基づいてリストを作成し、

先方に提出する認識でよろしいでしょうか？ 

A.通知書郵便リストの作成は、支給データに基づき任意様式にて作成をお願いいたしま 

す。 

なお、本リストを提出いただく必要はございません。 

 

Q.投函に際しては当社最寄りの富田林郵便局での別納郵便投函を想定しておりますがよろ

しいでしょうか。 

A.問題ありません。 

 

Q.詳細日程は協議によりとあります。 

 昨年度の日程を教えていただけませんでしょうか。 

A.令和３年度のデータ渡し予定日及び成果物納品予定日は以下のとおりです。 

年月 データ渡し予定日 納品予定日 

令和３年４月 13 日 20 日 

令和３年５月 17 日 20 日 

令和３年６月 15 日 22 日 

令和３年７月 14 日 16 日 

令和３年８月 17 日 20 日 

令和３年９月 14 日 17 日 

令和３年１０月 15 日 20 日 

令和３年１１月 16 日 19 日 

令和３年１２月 13 日 21 日 

令和４年１月 12 日 20 日 

令和４年２月 15 日 21 日 

令和４年３月 15 日 22 日 

 


